РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
СРЕДНЕМУЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 марта  2018 г.                                                                                                      № 15

с. Средняя Муя.

Об установлении особого  противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности на территории Среднемуйского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О пожарной безопасности», в случае установления сухой, жаркой и ветреной погодой, а также учащением случаев возникновения очагов загораний в лесном фонде, угрозе Среднемуйского муниципального образования от лесных пожаров,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Устанавливать на территории Среднемуйского муниципального образования, по распоряжению, особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима  на территории Среднемуйского сельского поселения устанавливать дополнительные требования  пожарной безопасности, предусмотренные нормативными правовыми документами по пожарной безопасности.
3. Главе поселения:
3.1. Создать оперативный штаб.
3.2. Привести в готовность пожарную технику.
3.3. Организовать целенаправленную информационно-пропагандистскую работу среди населения по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в лесах.
3.4. Предусмотреть организацию пожарных формирований из работников предприятий, организаций, населения.
3.5. Запретить посещение гражданами лесов и въездов в них транспортных средств.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Среднемуйский вестник»
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Среднемуйского
муниципального образования                                                      А. А. Лифа